ỦY BAN NHÂN DÂN

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BỐ TRẠCH

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 102 /UBND                                Bố Trạch, ngày 19 tháng 01 năm 2018
 V/v tổ chức hoạt động hưởng ứng
     Chiến dịch Giờ Trái đất

 Kính gửi:
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.
Giờ Trái đất là sáng kiến của Quỹ Quốc tế và Bảo vệ thiên nhiên (WWF) nhằm nâng cao nhận thức cộng đồng về biến đổi khí hậu và tiết kiệm năng lượng trên thế giới. Giờ Trái đất năm 2018 sẽ diễn ra từ 20h30 phút đến 21h30 phút ngày 24/3/2018 (Thứ bảy) trên toàn thế giới.
Để hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2018, góp phần nâng cao ý thức tiết kiệm điện trong toàn xã hội, thúc đẩy việc thực thi Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm, hiệu quả và Chỉ thị số 34/CT-TTg ngày 07/8/2017 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường thực hiện tiết kiệm điện; thực hiện Công văn số 69/UBND-KTN ngày 16/01/2018 của UBND tỉnh về việc tổ chức hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ của mình chỉ đạo, tổ chức thực hiện tốt các nội dung sau:
1. Vào thời điểm Giờ Trái đất (từ 20h30 phút đến 21h30 phút ngày 24/3/2018):
- Tắt hết các bóng đèn điện và thiết bị điện không cần thiết tại trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị;

- Tắt hết các bóng đèn quảng cáo, các bóng đèn trang trí ở nơi công cộng;

- Vận động nhân dân tự giác tắt hết các bóng đèn điện và thiết bị điện không cần thiết trong gia đình.

2. Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Điện lực Bố Trạch phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài truyền thanh huyện tổ chức tuyên truyền về hình thức, ý nghĩa Giờ Trái đất và vận động mọi người dân tự giác tham gia hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2018.

* Giao Phòng Kinh tế - Hạ tầng theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện nội dung công văn này; tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện và Sở Công Thương theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Điện lực Bố Trạch;
- Lưu: VT, THVP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Nguyễn Hữu Hồng